Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «29» апреля 2020 года                                                                 №68-р

	О создании комиссии уполномоченной на рассмотрение заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения от иных лиц

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 26.03.2003 года           № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ»
[bookmark: _GoBack]1. Создать комиссию уполномоченную на рассмотрение заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона  от 21.07.2005 года 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в отношении объекта (технологически связанного между собой вновь создаваемого и реконструируемого недвижимого имущества электросетевого комплекса поселка Ягодное, поселка Сенокосный Ягоднинского района Магаданской области), и утверждает ее состав (приложение №1 к настоящему распоряжению).
2. Определить Порядок рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона  от 21.07.2005 года 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в отношении объекта (технологически связанного между собой вновь создаваемого и реконструируемого недвижимого имущества электросетевого комплекса поселка Ягодное, поселка Сенокосный Ягоднинского района Магаданской области), (приложение №2 к настоящему распоряжению).

3. Определить Порядок работы комиссии уполномоченной на рассмотрении заявок к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона  от 21.07.2005 года 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в отношении объекта (технологически связанного между собой вновь создаваемого и реконструируемого недвижимого имущества электросетевого комплекса поселка Ягодное, поселка Сенокосный Ягоднинского района Магаданской области), (приложение №3 к настоящему распоряжению).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа Макарова С.В.

Глава Ягоднинского
городского округа							           Д.М. Бородин

	Приложение № 1 к распоряжению администрации Ягоднинского городского округа
от ___________2020 года № __

     Состав комиссии уполномоченной на рассмотрение заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения от иных лиц, выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении объекта (технологически связанного между собой вновь создаваемого и реконструируемого недвижимого имущества электросетевого комплекса поселка Ягодное, поселка Сенокосный Ягоднинского района Магаданской области)
	Председатель комиссии:
Бородин Дмитрий Михайлович

Заместитель председателя:
Макаров Сергей Викторович

Секретарь комиссии:
Мирошниченко Вячеслав Евгеньевич

- Глава администрации Ягоднинского городского округа;

- Первый заместитель главы  администрации Ягоднинского городского округа;

- Руководитель Комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации Ягоднинского городского округа;

	Члены комиссии:

	Ступак Елена Вадимовна
	- Заместитель руководителя - начальник отдела  правового обеспечения администрации Ягоднинского городского округа;

	Майструк
Александр Валентинович
	- Руководитель Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа;

	Бигунова Татьяна Владимировна
	- Руководитель комитета по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа;

	Мурашев Максим Николаевич
	- Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского городского округа;

	Мицай Сергей Михайлович
	- И.о. начальника отдела ГО и ЧС администрации Ягоднинского городского округа.

	Приложение № 2 к распоряжению администрации  Ягоднинского городского округа
от _________2020 года №____

     Порядок рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона  от 21.07.2005 года 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в отношении объекта (технологически связанного между собой вновь создаваемого и реконструируемого недвижимого имущества электросетевого комплекса поселка Ягодное, поселка Сенокосный Ягоднинского района Магаданской области).
 1. Комиссия уполномоченная на рассмотрение заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона  от 21.07.2005 года 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в отношении объекта (технологически связанного между собой вновь создаваемого и реконструируемого недвижимого имущества электросетевого комплекса поселка Ягодное, поселка Сенокосный Ягоднинского района Магаданской области) (далее- комиссия), в течении рабочего дня, следующего за днем истечения срока подачи заявок, по адресу: 686230, Магаданская область, Ягоднинский район, пос. Ягодное, ул. Спортивная, дом 6, определяет соответствие заявки требованиям настоящего Порядка и соответствие заявителя требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 «О концессионных соглашениях» от 21.07.2005 года № 115-ФЗ к лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения, в том числе:
1.1. Отсутствие решения о ликвидации юридического лица - заявителя (лица, подающего заявку о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения) или о прекращении физическим лицом - заявителем (лицом, подающим заявку о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения) деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;
1.2. Отсутствие определения суда о возбуждении производства по делу о банкротстве в отношении лица, подающим заявку о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения;
1.3. Отсутствие недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности лица по уплате этих сумм исполненной) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов лица, по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний отчетный период;
1.4. Наличие средств или возможности их получения в размере не менее пяти процентов от объема заявленных в проекте концессионного соглашения инвестиций (предельного размера расходов на создание объекта концессионного соглашения, которые предполагается осуществить концессионером, на каждый год срока действия концессионного соглашения).
2. На основании результатов рассмотрения заявок комиссия принимает решение о соответствии заявителя требованиям настоящего Порядка и оформляет это решение протоколом рассмотрения заявок.
3. Указанный в пункте 2 настоящего Порядка протокол подлежит размещению Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), а также на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа (http://yagodnoeadm.ru) .

	Приложение № 3 к распоряжению администрации Ягоднинского городского округа
от ___________2020 года № __

     Порядок работы комиссии уполномоченной на рассмотрение заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона  от 21.07.2005 года 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в отношении объекта (технологически связанного между собой вновь создаваемого и реконструируемого недвижимого имущества электросетевого комплекса поселка Ягодное, поселка Сенокосный Ягоднинского района Магаданской области).
1. Комиссию уполномоченную на рассмотрение заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения от иных лиц, в отношении объекта (технологически связанного между собой вновь создаваемого и реконструируемого недвижимого имущества электросетевого комплекса поселка Ягодное, поселка Сенокосный Ягоднинского района Магаданской области),  (далее -комиссия) возглавляет председатель, осуществляющий общую координацию работы комиссии. При отсутствии председателя комиссии функции председателя комиссии исполняет заместитель председателя комиссии.
2. Уведомление членов комиссии о месте, дате и времени проведения очередного заседания, оформление протоколов комиссии, передачу протоколов комиссии Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа (далее- уполномоченный орган) для размещения на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, осуществление иных организационно- обеспечительных действий осуществляет секретарь комиссии.
3. Правом голоса в комиссии обладают председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, члены комиссии (далее совместно именуемые участники комиссии), каждый из которых имеет один голос.
4. Участники комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии.
5. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа участников комиссии.
6. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов участников комиссии присутствующих на заседании и оформляются протоколами комиссии.
7. Порядок приема, вскрытия и рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе, ведение протокола рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе осуществляется комиссией в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
8. Секретарь комиссии в день подписания протоколов передает такие протоколы уполномоченному органу для их размещения на официальном сайте Российской Федерации сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
9. В своей работе комиссия руководствуется настоящим Порядком, Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», иными нормами действующего законодательства.
Решения комиссии могут быть обжалованы заинтересованным лицом в порядке, установленном действующим законодательством. За принятие необоснованных решений члены комиссии несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.